
 

 
1 

Číslo smlouvy objednatele: OISM- 0065/21 

Číslo smlouvy zhotovitele: 2504 

 

DODATEK č. 2  

ke Smlouvě o dílo č. 0065/21 
na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti na akci: 

 

„Přístavba k ZŠ Kostelní nám., Moravská Třebová“ 

 

 dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel : Město Moravská Třebová 

Sídlo : nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová 

zastoupený : Ing. Pavlem Charvátem, starostou města 

Osoby oprávněné jednat 

a) ve věcech smluvních  : 

b) ve věcech technických : 

  

IČO : 00277037 

DIČ : CZ00277037 

Bankovní ústav : Česká Spořitelna, a.s. 
Číslo účtu : 19-1283386349/0800 

 

 

1.2 Zhotovitel : OPTIMA, spol. s r.o. 

Sídlo : Žižkova 738/IV., 566 01 Vysoké Mýto 

Zastoupený : Ing. Jan Shejbal, jednatel 

Zapsán v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1132 

Osoby oprávněné jednat 

a) ve věcech smluvních  : 

  

b) ve věcech technických : 

  

IČO : 15030709 

DIČ : CZ15030709 

Bankovní ústav : Komerční banka a.s., Vysoké Mýto 

Číslo účtu : 43-6659920267/0100 

 

 



 

 
2 

2. PŘEDMĚT DODATKU Č.2 

 

2. 1 Předmětem Dodatku č. 2 k SOD OISM č. 0065/21 (dále jen dodatek) je 

- změna ceny díla 

 

2.2 Změny ustanovení SOD OISM č. 0065/21, které jsou předmětem tohoto dodatku, vznikly v důsledku 
okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nepředvídal. 
 

2.3 V souladu s článkem 2.10.15.1.2. se navyšuje cena díla o: 

 - zpracování prováděcí dokumentace změny způsobu zakládání stavby  + 107.000,- Kč  

 - zpracování prováděcí dokumentace pilotové stěny    + 105.000,- Kč 

 

2.4 Tím čl. 4 odst. 4.1. a 4.2. nově zní: 

4.1. Cena za řádně zhotovené a předané dílo dle této smlouvy a činnosti s tím související, je 

cenou dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, jako cena 

pevná a činí:  
 

Celkem bez DPH:  1.404.000,- Kč   (Jedenmiliónčtyřistačtyřitisícekorunčeských) 
  

DPH:    dle platné legislativy  

 

Celkem s DPH:   dle platné legislativy  

4.2. Rozpis ceny: 

 

Popis 
Cena v Kč bez 

DPH 
DPH  

Cena v Kč vč. 
DPH 

vypracování projektové dokumentace 
bouracích prací dle odst. 2. 4. 

25.000,- 5.250,- 30.250,- 

Vypracování projektové dokumentace 

Přeložení NTL areál.plynovodu 
15.000,- 3.150 18.150,- 

výkon inženýrské činnosti dle odst. 2. 5. 5.000,- 1.050,- 6.050,- 

vypracování architektonické studie 
stavby dle odst. 2.6. 

40.000,- 8.400,- 48.400,- 

vypracování projektové dokumentace 
DUR + DSP dle odst. 2. 7. 

566.000,- 118.860,- 684.860,- 

výkon inženýrské činnosti dle odst. 2. 8. 50.000,- 10.500,- 60.500,- 

vypracování projektové dokumentace 
DPS dle odst. 2. 9. 

411.000,- 86.310,- 497.310,- 

výkon autorského dozoru dle odst. 2. 

10. a zpracování změny stavby před 
dokončením dle odst. 2.10.15.1.2.   

292.000,- 
Dle platné 
legislativy 

Dle platné 
legislativy 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

3.1 Tento dodatek se uzavírá elektronicky. 

 

3.2  Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv (§ 6 zák. č. 340/2015 Sb.). Smluvní strany s přihlédnutím k uveřejnění 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 



 

 
3 

ustanovení § 504 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Uveřejnění dodatku prostřednictvím 
registru smluv (§ 5 zák. č. 340/2015 Sb.) zabezpečí Město Moravská Třebová a to nejpozději do 15 

dnů od podpisu dodatku.  
 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Moravská Třebová dne 18.12.2023 pod číslem 
usnesení 1053/R/181223. 

 

 

 

V Moravské Třebové  Ve Vysokém Mýtě  

____________________________   

Za objednatele  Za zhotovitele 

Ing. Pavel Charvát Ing. Jan Shejbal 

Starosta jednatel     

     


